
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ       

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

               

РЕШЕНИЕ 

13 июня 2024 года                                      №  115/9-5 

с. Бакалы 

 
Об утверждении режима работы территориальной избирательной 

комиссии и участковых избирательных комиссий муниципального 
района Бакалинский район Республики Башкортостан в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Совета муниципального 
района Бакалинский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 
 

            В соответствии со статьями 25, 79.1 Кодекса Республики Башкортостан 
о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной 
комиссии Республики Башкортостан от 4 июня 2024 года №83/1 –7 «О режиме 
работы избирательных комиссий Республики Башкортостан в период 
подготовки и проведения выборов, назначенных на 8 сентября 2024 года» 
территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить режим работы территориальной избирательной комиссии и 
участковых избирательных комиссий муниципального района Бакалинский 
район Республики Башкортостан в период подготовки и проведения выборов 
Главы Республики Башкортостан и выборов депутатов Совета 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
(приложение №1). 

2. Опубликовать сообщение территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан о 
приеме документов кандидатов на страницах газеты «Бакалинские зори» 
(приложение №2). 
       3. Опубликовать сообщение о приеме документов избирательных 
объединений и кандидатов в местных печатных изданиях (приложение №3). 
       4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 
избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Бакалинский ТИК»). 



       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 
района Бакалинский район Республики Башкортостан Такашова С.Б. 
 

  

  Председатель    С.Б.Такашов 

   

   Секретарь   

 

 

Л.В.Кириллова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан 

от 13 июня 2024 года № 115/8 -5 

 

 

Режим работы территориальной избирательной комиссии и участковых 
избирательных комиссий муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан в период подготовки и проведения выборов Главы 
Республики Башкортостан и выборов депутатов Совета муниципального 

района Бакалинский район Республики Башкортостан  
 

Наименование 

избирательной комиссии 
Время работы 

Территориальные 
избирательные комиссии 

с 13 июня по 5 сентября 2024 года (включительно): 
-в рабочие дни с 09.00 до 18.00; 

-в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00; 

6,7,8 сентября 2024 года с 07.00 до окончания приема 
и передачи информации в соответствии с 
Регламентом обмена информацией при использовании 
КСА ГАС «Выборы 

Участковые 

избирательные комиссии 

с 18 августа по 5 сентября 2024 года (включительно): 
-в рабочие дни: с 14.00 до 20.00; 

-в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00; 

6,7,8 сентября 2024 года с 07.00 до окончания приема 
и передачи информации в соответствии с 
Регламентом обмена информацией при использовании 
КСА ГАС «Выборы 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан 

от 13 июня 2024 года № 115/8 -5 

 

 

Сообщение 
территориальной избирательной комиссии муниципального района  

Бакалинский район Республики Башкортостан 
о приеме документов кандидатов на выборах депутатов Совета 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
8 сентября 2024 года 

 

          Прием документов избирательных объединений по выдвижению 
кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан осуществляется в 
помещении территориальной избирательной комиссии муниципального 
района Бакалинский район Республики Башкортостан (с.Бакалы, ул.Ленина, 
91, каб. 24) с 21 июня по 12 июля 2024 года не позднее 18.00 часов 
(включительно) по рабочим дням - с 10.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), 
в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


